real dentro de este asunto, para tal efecto la parte ejecutante radico el día 21 de noviembre de 2022 y 
12 de enero de 2023,  memoriales que guardan identidad en contenido y pretensiones,  donde se 
anexó certificado de avalúo catastral por valor de OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL PESOS M/CTE ($8.296.000.oo), documento que fue expedido por la Unidad Administrativa 
Especial de Catastro del Valle, una vez revisado el mismo, este despacho judicial observa que fue 
presentado de manera extemporánea según lo establecido en el numeral 1 del Art. 444 del C.G.P.,

[...]

otorgadas por la ley presentaran avalúos correspondientes al bien inmueble que obra como garantía 
real dentro de este asunto, para tal efecto la parte ejecutante radico el día 12 de enero de 2023 
memorial adjuntando certificado de avalúo catastral por valor de UN MILLON OCHOCIENTOS OCHO  
MIL PESOS M/CTE ($1.808.000.oo), documento que fue expedido por la Unidad Administrativa 
Especial de Catastro del Valle, una vez revisado el mismo, este despacho judicial observa que fue 
presentado de manera extemporánea según lo establecido en el numeral 1 del Art. 444 del C.G.P.,

[...]

predial del inmueble identificado con número de matrícula inmobiliaria 380-57397, esta judicatura, de 
conformidad con lo establecido en el numeral 4 del citado artículo de la Ley 1564 de 2012, determinará 
su valor partiendo del avalúo catastral, incrementado en un 50%, obteniendo como resultado la suma 
de DOS MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL PESOS ($2.712.000.oo) M/CTE.  

En consecuencia, el Juzgado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 444 numeral 6 del Código 
General del Proceso;  

R E S U E L V E: 

1.- TENER como avalúo del inmueble identificado con matricula inmobiliaria Nº 380-57397, de 
propiedad de la demandada ROSA LUZ NARANJO OROZCO, la suma de DOS MILLONES 
SETECIENTOS DOCE MIL PESOS ($2.712.000.oo) M/CTE.  

2.- Realizado lo anterior continúese con el trámite correspondiente. 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE  

El Juez, 

JHSG 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

EL DOVIO VALLE 
Carrera 10 con calle 12 Esquina 

j01pmeldovio@cendoj.ramajudicial.gov.co